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XXVII Ogólnopolski Konkurs „Haft kaszubski im. Edmunda Szymikowskiego - Linia 2022”
został rozstrzygnięty.

Na konkurs wpłynęło 386 prac pochodzących od 220 twórców (88 dorosłych, 5 młodzieży
i 126 dzieci). Prace nadesłane na konkurs ukazują bogatą formę wszystkich szkół haftu
kaszubskiego, ich bogactwo kompozycyjne oraz techniki wykonywanych haftów
barwnych i czepcowych.

W bieżącym roku szczególną uwagę jury przykuwał haft czepcowy i wykorzystywanie go
na współczesnych przedmiotach użytkowych oraz wysoki poziom wykonania prac.

Wśród 220 autorów, którzy brali udział w konkursie, 14 to członkinie tucholskich klubów
haftu (BTK/PSS i ZK – P/oTuchola). Wszystkie uczestniczki zostały uhonorowane (!), w
tym 10 nagród i 4 wyróżnienia.

W kategorii młodzieżowej II Nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego otrzymała 
Agata Warszyńska.

W kategorii twórców dorosłych za wykonane czepce pierwsze nagrody zdobyły: Hanna
Kozłowska, Halina Sala i Anna Przytarska.

Drugie nagrody za haft przyznano Iwonie Lewandowskiej, Marii Sali, Bogumile
Błażejewskiej i Krystynie Badtke.

Trzecie nagrody przypadły Barbarze Karneckiej i Stanisławie Parol.

                               1 / 2

/aktualnosc/kultura/1064-nasze-mistrzynie-haftu-z-nagrodami-w-lini
/aktualnosc/kultura/1064-nasze-mistrzynie-haftu-z-nagrodami-w-lini


 
Wyróżnieniami uhonorowano Jolantę Pawelską, Halinę Deję, Annę Kopiszkę i Ewę
Siekierską.

Serdecznie gratulacje dla naszych nagrodzonych i wyróżnionych hafciarek!

Konkurs po raz kolejny udowodnił, że piękna sztuka, którą jest haft - niematerialne
dziedzictwo kulturowe - zasługuje na szczególną opiekę państwa i samorządów, bo jest
on graficznym językiem tożsamości i wartości regionu, z jakim się identyfikuje.

Przez najbliższy miesiąc wystawę pokonkursową można podziwiać w Domu Kultury w
Lini, potem zostanie przeniesiona do Żukowa.

Tekst: M. Ollick, fot. D. Landmesser.
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